

単 価 合 意 書

令和5年8月10日に契約した竜光護岸改築その6工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年1月17日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

湯沢砂防事務所長 松本 直樹

受注者 住所 新潟県長岡市南町2丁目4番4号

氏名 株式会社 大石組

取締役社長 大石 保男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		35,459,141	
砂防土工						
		式	1		1,417,336	
掘削工						
		式	1		273,488	
掘削(砂防)	土砂					
		m3	0	480.2	0	
掘削(砂防)	軟岩					
		m3	160	1,489	238,240	
積込(ルース)(砂防)	土砂					
		式	1		35,248	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
基面整正						
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		式	1		355,770	
掘削(砂防)(ICT)	土砂					
		m3	450	790.6	355,770	
埋戻し工						
		式	0		0	
埋戻し	最大埋戻し幅1m以上4m未満					
転圧有り		m3	0	3,135	0	
法面整形工						
		式	0		0	
法面整形(切土部)	現場制約無し(質土、砂及び砂質土、粘性土)					
		m2	0	738.8	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		788,078	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		68,138	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		505,540	
土砂等運搬	軟岩	式	1		214,400	
流路護岸工		式	1		5,316,637	
根継工		式	1		5,264,177	
コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	0	26,028	0	
コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	109	25,423	2,771,107	
間詰コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	0	23,963	0	
間詰コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	32	23,705	758,560	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	13	3,253	42,289	
水抜パイプ	VP-50	m	14	366.4	5,129	
吸出し防止材	不織布系 t=20mm	m2	2	996	1,992	
型枠		式	1		1,178,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		506,850	
羽口工		式	1		52,460	
コンクリート	21-8-40(高炉B) W/C≦60%	m3	1	22,555	22,555	
型枠		式	1		23,241	
足場		式	1		6,664	
止水工		式	1		172,844	
作業土工		式	1		9,794	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	式	1		4,736	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	式	1		4,407	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		651	
止水工		式	1		163,050	
止水壁		m	10	16,305	163,050	
根固め・水制工		式	1		10,492,716	
根固めブロック工		式	1		10,434,996	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めﾌﾟﾛｯｸ	間伐材活用 6t型 Bﾀｲﾌﾟ	個	0	208,404	0	
根固めﾌﾟﾛｯｸ	間伐材活用 6t型 Bﾀｲﾌﾟ	個	23	205,898	4,735,654	
根固めﾌﾟﾛｯｸ	間伐材活用 6t型 Cﾀｲﾌﾟ	個	26	203,467	5,290,142	
連結金具	鍛造型ﾈｯｼｬｯｸﾙ φ28mm 働長18cm	個	120	3,410	409,200	
間詰工		式	1		57,720	
間詰石		m3	40	1,443	57,720	
構造物撤去工		式	1		38,626	
構造物取壊し工		式	1		21,303	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物	m3	3	7,101	21,303	
運搬処理工		式	1		17,323	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	式	1		4,731	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	3	4,160	12,480	
現場発生品運搬	ｽﾃﾝﾚｽくず	式	1		112	
仮設工		式	1		18,020,982	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用進入路工						
		式	1		3,521,564	
工事用進入路 設置・撤去		式	0		0	
工事用進入路 設置・撤去		式	1		3,521,564	
砂防仮締切工						
		式	1		1,473,110	
大型土のう締切 設置・撤去		式	0		0	
大型土のう締切 設置・撤去		式	1		1,358,492	
廃プラスチック運搬処分						
		式	1		114,618	
仮水路工						
		式	1		4,511,539	
耐圧ポリエチレンリフ管	径2000mm					
		m	0	0	0	
耐圧ポリエチレンリフ管	径2000mm					
		m	144.6	0	0	
耐圧ポリエチレンリフ管 設置・撤去		式	1		2,904,287	
支給品運搬						
		式	0		0	
支給品運搬						
		式	1		803,626	
現場発生産品運搬						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬		式	1		803,626	
作業ヤード整備工		式	1		4,761,554	
作業ヤード 設置・撤去		式	0		0	
作業ヤード 設置・撤去		式	1		4,598,877	
敷鉄板 設置・撤去		式	0		0	
敷鉄板 設置・撤去		式	1		162,677	
水替工		式	1		2,581,207	
ポンプ排水		式	1		2,581,207	
除雪工		式	1		1,172,008	
現場除雪		式	1		269,256	
運搬路除雪		式	0		0	
運搬路除雪		式	1		902,752	
直接工事費		式	1		35,459,141	
共通仮設費		式	1		11,132,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,550,821	
運搬費		式	1		775,321	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		775,321	
技術管理費		式	1		3,653,591	
諸経費動向調査費		式	1		106,224	
施工調査費		式	1		29,742	
保守管理(ICT)		式	1		4,315	
システム初期費(ICT)		式	1		529,353	
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		2,213,015	
3次元出来形管理・3次元データ納 品の費用(ICT)		式	1		557,679	
遠隔臨場対策費用		式	1		213,263	
営繕費		式	1		424,367	
快適トイレ		式	1		424,367	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		697,542	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,582,109	
純工事費		式	1		46,592,071	
現場管理費		式	1		21,144,918	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		1,770,000	
工事原価		式	1		69,506,989	
一般管理費等		式	1		11,773,011	
工事価格		式	1		81,280,000	
消費税相当額		式	1		8,128,000	
工事費計		式	1		89,408,000	